
CONTROLE  DE TEMPERATURA CRIOSTATO  MICROM - Mês/Ano 
DATA LIMITE IDEAL 

- 18ºC a -21ºC 

TEMPERATURA 

DO DIA 

TÉCNICO OBSERVAÇÃO 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 



CONTROLE DE TEMPERATURA / FREEZER 

Mês/Ano 

 

DATA / DIA 

DA SEMANA 

VARIAÇÃO 

ACEITÁVEL 

-15ºC a – 25ºC 

TÉCNICO OBSERVAÇÃO/CONDUTA 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

 

 



 

CONTROLE DE TEMPERATURA BANHO – MARIA 

Mês/ano 
    DATA VARIAÇÃO 

ACEITÁVEL  

59ºC  a  63ºC 

  TÉCNICO    OBSERVAÇÃO 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 



CONTROLE DE TEMPERATURA DA ESTUFA 

( SECAGEM DE LÂMINAS COM SILANO ) 

Mês/Ano 

DATA VARIAÇÃO ACEITÁVEL 

        DE 35º C  a  40ºC 
TÉCNICO OBSERVAÇÃO 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 



CONTROLE DE TEMPERATURA DA GELADEIRA E FREEZER 

Mês/Ano 

 

DATA Faixa para 
GELADEIRA 
De 2 a 8 °C 

Faixa para 
FREEZER 

  De -10 a -20°C 

TÉCNICO OBSERVAÇÃO/CONDUTA 

01      

02      

03 S     

04      

05     

06     

07     

08     

09      

10     

11     

12     

13      

14     

15      

16      

17      

18      

19      

20      

21     

22      

23     

24      

25      

26      

27      

28     

29      

30      

     

 

 



CONTROLE DE TEMPERATURA DAS ESTUFAS 

Mês/Ano 

 

DATA / DIA 

DA SEMANA 

VARIAÇÃO 

ACEITÁVEL 

68ºC a 71ºC 

Nº 2 

VARIAÇÃO 

ACEITÁVEL 

68ºC a 71ºC 

Nº 3 

VARIAÇÃO 

ACEITÁVEL 

68ºC a 71ºC 

Nº 7 

TÉCNICO OBSERVAÇÃO/CONDUTA 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 



CONTROLE DE TEMPERATURA – CANECAS DO  

PROCESSADOR DE TECIDOS E INCLUSOR 

Mês/Ano 

DATA CANECA 1 
45°C a 
62°C 

CANECA 2 
45°C a 
62°C 

CANECA 3 
45°C a 
62°C 

INCLUSOR 
45°C a 
62°C 

TÉCNICO OBSERVAÇÃO/CONDUTA 

01        

02        

03        

 04        

05       

06        

07       

08       

09        

10        

11        

12        

13        

14        

15        

16        

17        

18        

19        

20        

21       

22        

23        

24        

25        

26        

27        

28       

29        

30        

       

       
 

Obs: As temperaturas das Canecas só são anotadas quando o aparelho é ligado. 

 


